

VICA Danmark A/S

Nordager 22, 6000 Kolding

CVR-nr. 29 39 84 02

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024

Dirigent:

.....
Anders Hundevadt Christiansen



Vi leverer bygninger hvor man bliver ét med naturens små og store øjeblikke

Udestuer | Orangerier | Drivhuse | Pavilloner | Pergolaer | Overdækkede terrasser | Glasinddækninger

Indhold

Om VICA Danmark	4
Vores Vision	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	13
· Resultatopgørelse	14
· Balance	15
· Egenkapitalopgørelse	17
· Noter	18
Erklæringer	32
Ledespåtegning	33
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	34





Om VICA Danmark

*“Hvor fundamentet bliver lagt,
og øjeblikket bliver skabt”*

VICA Danmark blev grundlagt i 2004 af to tømrere, som havde en mission om at skabe rum, der gør en mærkbar forskel. Rum, der indrammer lige netop dét øjeblik, hvor hver dag bliver til mere. Den mission er VICA stadig på – og den mission har vi sammen fuldført mere end 9.800 gange.

I dag er vi mere end 50 eksperter, der sammen indrammer danskernes hjerter i specialdesignede glashuse.

Vi lytter. Vi tegner. Vi designer. Vi giver liv til drømmen. Vi bygger udestuer, orangerier, drivhuse, pavilloner, pergolaer og glasinddækninger til både privat og erhverv, der forener håndværkstraditioner og tidløst design med den omkringliggende natur. Vi bygger dit nye yndlingsrum, hvor øjeblikket bliver til mere.

CARSTEN
BURLES-PIIHL

ANDERS
CHRISTIANSEN



Vores vision

Vi vil inspirere, opfylde drømme og højne danskernes livskvalitet. VICA Danmark skal være det bedst kendte og absolut foretrukne brand, når der skal investeres i glasbygninger



Ledelsesberetning

Dan A. Due | Søren Vejen Jensen | Lone Spangsberg

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VICA Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Nordager 22, 6000 Kolding
CVR-nr.	29 39 84 02
Stiftet	24. februar 2006
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Burles Piihl, formand Victoria Burles Piihl Josephine Arvad Hundevadt Anders Hundevadt Christiansen
Direktion	Dan Asbjerg Due Nielsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.863	65.412	46.514	35.885	28.723
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	18.025	23.111	14.096	12.091	8.093
Resultat før renter og skat (EBIT)	15.288	21.157	13.407	11.564	7.409
Resultat af primær drift	15.990	20.432	12.696	11.212	7.409
Resultat af finansielle poster	376	-94	154	484	451
Resultat før skat	16.367	21.063	13.562	12.048	7.860
Årets resultat	12.609	16.406	10.563	9.392	6.129
Balance					
Anlægsaktiver	4.612	6.986	3.189	992	1.172
Omsætningsaktiver	44.022	58.279	51.103	46.986	37.506
Aktiver i alt (balancesum)	48.634	65.265	54.292	47.978	38.678
Investeringer i materielle anlægsaktiver	655	2.617	2.994	562	255
Egenkapital	20.122	27.513	21.090	19.027	20.991
Hensatte forpligtelser	620	0	56	0	33
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	1.944	745
Kortfristede gældsforpligtelser	27.892	37.752	33.146	27.007	16.909
Nøgletal					
Afkastningsgrad	26,8 %	34,2 %	24,8 %	25,9 %	21,1 %
Likviditetsgrad	157,8 %	154,4 %	154,2 %	174,0 %	221,8 %
Soliditetsgrad	41,4 %	42,2 %	38,8 %	39,7 %	54,3 %
Egenkapitalforrentning	52,9 %	67,5 %	52,7 %	46,9 %	32,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	50	60	53	40	36

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel og montage af udestuer, pavilloner, orangerier, pergolaer, overdækket terrasser, glasinddækning, andre bygningsdele samt tilbehør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 12.609 t.kr. mod et overskud på 16.406 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 20.122 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2022 en faldende aktivitet i 2023 og deraf en nedgang i EBITDA-margin på mellem 0-10 %point. Regnskabsåret endte med en EBITDA-margin som ligger inden for forventningerne og ledelsen anser derfor resultatet for tilfredsstillende efter omstændighederne.

I løbet af 2023 har virksomheden oplevet et lavere aktivitetsniveau sammenlignet med det foregående år, primært som følge af skiftende markedsforskel og eksterne faktorer. Trods aktivitetsnedgangen er ledelsen tilfreds med at, virksomheden har opnået en bedre overskudsgrad end nogensinde før. Resultatet er et udtryk for fokus på omkostningsstyring, effektiv drift og optimering af processer.



Ledelsesberetning

Strategiske tiltag:

For at imødegå de skiftende markedsforhold, er der iværksat en række strategiske tiltag. Der er fokuseret på at optimere forsyningskæde, strømline operationelle processer og identificere områder med potentiale for effektivisering. Disse initiativer har bidraget til at forbedre rentabiliteten og sikre en stærkere økonomisk position trods aktivitetsnedgangen.

Investeringer i fremtiden:

Uagtet aktivitetsniveauet har virksomheden fortsat sit engagement i innovation og udvikling. Investeringer i nye produkter, teknologier og markeder vil positionere koncernen til fremtidig vækst og succes. Derfor er der fortsat med at investere ressourcer i udvikling samt i opbygningen af strategiske partnerskaber for at udvide markedsandelen og fortsat differentiere VICA fra konkurrenterne.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedens miljøpåvirkning sker i primær grad i produktionsprocessen hos underleverandører, hvor der anvendes både energi og materialer til fremstilling af produkterne. Virksomheden arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift, aktiviteter og den underliggende værdikædes fremstillingsproces.



Ledelsesberetning

Bæredygtig værdiskabelse

Virksomheden forbliver forpligtet til at skabe værdi ikke kun for ejerne, men også for medarbejderne, kunder og samfundet som helhed. Virksomheden har integreret bæredygtighed i forretningsstrategien og arbejder målrettet på at minimere det miljømæssige fodaftryk, fremme mangfoldighed og inklusion samt bidrage positivt til de lokalsamfund, hvor virksomheden opererer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selvom 2023 har været et udfordrende år, er ledelsen optimistiske med hensyn til fremtiden. Ledelsen tror på vores evne til at tilpasse sig skiftende markedsforhold og fortsætte med at skabe værdi for virksomhedens interessenter på lang sigt. Med det stærke fundament, dedikerede team og strategiske fokus er virksomheden godt rustet til at navigere gennem fremtidige udfordringer og udnytte nye muligheder, der måtte opstå. For 2024 forventer ledelsen et resultat på niveau med 2023 med en lille pil opad (inden for +/- 5 % ift. EBITDA for 2023).



Ledelsesberetning

| VICA Prisgaranti |

Med vores prisgaranti tilsikrer vi, at vores kunder, ud fra et sammenligneligt produkt, altid får den samme konkurrencedygtige pris, som hos en af vores konkurrenter. Derfor slipper vores kunder for at skulle besøge flere udbydere, da vi altid har markedets bedste priser, services og løsninger.

| VICA Illustration |

Med vores virkelighedstro 3D illustrationer, kan vi illustrere det færdige projekts design. Det betyder helt konkret, at vi skaber tryghed og sikkerhed for, at vores kunder træffer det korrekte valg ud fra design - men også at sikre balancen mellem det eksisterende hus og den nye glasbygning. Det er god rådgivning, at ord i kontrakten bliver gjort til et klart billede.

| VICA Kvalitetssikring & Processtyring |

I hele processen kvalitetssikrer vi i mindste detalje. Både internt og eksternt har vi derfor styr på vores processer, så vores kunder kommer sikkert i glashus. Derfor måler vi også løbende i processen ved hjælp af NPS, hvor tilfredse vores kunder er med både kvaliteten vi leverer, men også hvordan vi kommunikerer.

| VICA Danmark |

Vores navn bærer både præg af vores stolthed over den danske kvalitet og den standard vi bygger efter, men også fordi vi er landsdækkende. Uanset om kunden er bosat i Skagen, Gråsten eller København – så vil du altid kunne få leveret og serviceret en VICA udestue.



| Forår |



| Sommer |



| Efterår |



| Vinter |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	51.863	65.412
2	Personaleomkostninger	-33.651	-42.265
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.034	-1.954
	Andre driftsomkostninger	-187	-36
	Resultat før finansielle poster	15.991	21.157
3	Finansielle indtægter	395	23
4	Finansielle omkostninger	-19	-117
	Resultat før skat	16.367	21.063
5	Skat af årets resultat	-3.758	-4.657
	Årets resultat	12.609	16.406

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	19	31
	Goodwill	2.270	3.026
		<u>2.289</u>	<u>3.057</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453	805
	Indretning af lejede lokaler	1.662	2.766
		<u>2.115</u>	<u>3.571</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	208	358
		<u>208</u>	<u>358</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.612</u>	<u>6.986</u>

Note	t.kr.	2023	2022
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	7.010	11.721
	Varer under fremstilling	6.384	6.633
		<u>13.394</u>	<u>18.354</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.748	18.321
12	Udsudte skatteaktiver	392	170
	Andre tilgodehavender	1.004	1.003
10	Periodeafgrænsningsposter	635	689
		<u>13.779</u>	<u>20.183</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.849</u>	<u>19.742</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.022</u>	<u>58.279</u>
	AKTIVER I ALT	<u>48.634</u>	<u>65.265</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	511	511
	Overført resultat	7.611	7.002
	Foreslået udbytte	12.000	20.000
	Egenkapital i alt	20.122	27.513
	Hensatte forpligtelser		
13	Andre hensatte forpligtelser	620	0
	Hensatte forpligtelser i alt	620	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.955	17.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.087	7.611
	Skyldig selskabsskat	3.964	5.117
	Anden gæld	5.886	7.159
		27.892	37.752
	Gældsforpligtelser i alt	27.892	37.752
	PASSIVER I ALT	48.634	65.265

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Resultatdisponering
 14 Sikkerhedsstillelser
 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	510	10.080	10.500	21.090
	Tilgang ved fusion	1	516	0	517
6	Overført via resultatdisponering	0	-3.594	20.000	16.406
	Udloddet udbytte	0	0	-10.500	-10.500
	Egenkapital 1. januar 2023	511	7.002	20.000	27.513
6	Overført via resultatdisponering	0	609	12.000	12.609
	Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
	Egenkapital 31. december 2023	511	7.611	12.000	20.122

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VICA Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Piihl & Christiansen Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor modervirksomheden faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor modervirksomheden opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb af kapitalandele, fusioner, m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Ved lodrette koncerninterne fusioner anvendes koncernmetoden til sammenlægning af virksomhederne. Herved sammenlægges virksomhederne til den omvurderingsværdi, der er opgjort i koncernregnskabet eller der ville være opgjort i koncernregnskabet for den modervirksomhed, som indgår i fusionen. Koncernmetoden gennemføres som om virksomhederne har været sammenlagt fra tidspunktet, hvor modervirksomheden erhvervede kapitalandele i de af fusionen omfattede virksomheder.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er fastsat til 5 år med udgangspunkt i forventet levetid.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita på lejemål, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.894	36.464
Pensioner	3.477	4.197
Andre omkostninger til social sikring	378	542
Andre personaleomkostninger	902	1.062
	<u>33.651</u>	<u>42.265</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>50</u>	<u>60</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.864 t.kr. (2022: 1.892 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22
Andre finansielle indtægter	395	1
	<u>395</u>	<u>23</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1	0
Andre finansielle omkostninger	18	117
	<u>19</u>	<u>117</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.964	5.078
Årets regulering af udskudt skat	-222	-389
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16	-32
	<u>3.758</u>	<u>4.657</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.000	20.000
Overført resultat	609	-3.594
	<u>12.609</u>	<u>16.406</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	62	3.782	3.844
Kostpris 31. december 2023	62	3.782	3.844
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	31	756	787
Afskrivninger	12	756	768
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	43	1.512	1.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19	2.270	2.289

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.349	4.745	7.094
Tilgange	610	45	655
Afgange	-948	-476	-1.424
Kostpris 31. december 2023	2.011	4.314	6.325
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.544	1.978	3.522
Afskrivninger	328	937	1.265
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-314	-263	-577
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.558	2.652	4.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	453	1.662	2.115

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	358
Afgange	-150
Kostpris 31. december 2023	208
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	208

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 511.000 stk. a nom. 1,00 kr.	511	511
	511	511

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	511	510	510	510	500
Kapitalforhøjelse	0	1	0	0	500
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	10
	511	511	510	510	1.010

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-170	56
Regulering af udskudt skat over resultatopgørelsen	-222	-389
Anden regulering af udskudt skat	0	163
Udskudt skat 31. december	-392	-170
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	15	21
Materielle anlægsaktiver	-445	-290
Tilgodehavender	-46	-53
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	84	152
	-392	-170
13 Andre hensatte forpligtelser		
Saldo 1. januar	0	0
Årets hensættelse	620	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	620	0
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	236	0
> 1 år	384	0
	620	0

Hensatte forpligtelser vedrører omkostninger til at dække selskabets garantier på leverede projekter over for kunder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgaranti på 30 t.kr.

Af selskabets likvide beholdninger er 2.500 t.kr. deponeret til sikkerhed for et igangværende projekt.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Piihl & Christiansen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	<u>35.127</u>	<u>40.176</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse over for tilknyttede virksomheder (32.203 t.kr.) med en opsigelsesperiode på 3-97 mdr. Endvidere er der forpligtelser i leasingkontrakter med en resterende kontraktperiode på 4-39 mdr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgaranti overfor 3. mand er pantsat bankkonto. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankkonto udgør 5.000.000 kr.

16 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Piihl & Christiansen Holding ApS	Kolding, Danmark	cvr.dk

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

VICA Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Personaleomkostninger	580	515
Renter til tilknyttede virksomheder	1	22
Andre eksterne omkostninger	5.081	5.710
Udlodning af udbytte	20.000	10.500
Viderefakturerede personaleomkostninger	83	139
Viderefakturerede andre eksterne omkostninger	435	681
Mangement fee	480	1.000
Lån til tilknyttede virksomheder	1.000	0
Depositum	208	208

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået imellem virksomheden og dets helejede dattervirksomheder, jf. lovens §98 c, stk. 3.



Erklæringer
